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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị thẩm tra tài liệu trình kỳ họp thứ Hai mươi mốt (kỳ họp 

chuyên đề năm 2025) Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII  

 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2025 của 

Thường trực HĐND huyện về tổ chức kỳ họp thứ Hai mươi mốt (kỳ họp chuyên 

đề năm 2025) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026; theo đó, phân 

công Ban pháp chế tổ chức thẩm tra và báo cáo kết quả thẩm tra về Thường trực 

HĐND huyện. Ban pháp chế xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị thẩm tra tài 

liệu như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm nghiên cứu, thẩm tra tài liệu của UBND huyện trình kỳ họp thứ Hai 

Mươi Mốt (kỳ họp chuyên đề 2025) đảm bảo đúng quy định pháp luật hiện hành. 

Báo cáo kết quả thẩm tra về Thường trực HĐND huyện theo thời gian quy định, 

giúp đại biểu HĐND huyện có cơ sở nghiên cứu, xem xét quyết nghị thông qua 

các Nghị quyết thuộc chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền quyết định của Hội 

đồng nhân dân huyện.  

2. Yêu cầu 

Các thành viên Ban Pháp chế chủ động nghiên cứu các tài liệu của UBND 

huyện trình, tham dự Hội nghị thẩm tra đầy đủ để có ý kiến phát biểu thảo luận. 

Công tác thẩm tra mang tính dân chủ, công khai, các ý kiến thảo luận đảm bảo 

theo quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả thẩm tra gửi về Thường trực HĐND 

huyện theo thời gian quy định. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian tổ chức thẩm tra: Dự kiến ngày 20/4/2025 (Chủ nhật) 

2. Địa điểm: Phòng họp UBND huyện (số 28, đường Tôn Đức Thắng, 

huyện Côn Đảo). 
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3. Thành phần tham dự 

3.1. Thành viên Ban pháp chế HĐND huyện khóa XII 

3.2. Khách mời tham dự (dự kiến), gồm: 

- Đại diện Thường trực HĐND huyện; 

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện Côn Đảo (dự kiến); 

- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;  

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện;  

III. NỘI DUNG THẨM TRA 

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc tán thành chủ trương hợp nhất tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu, tỉnh Bình Dương và thành phố Hồ Chí Minh, dự kiến đặt 

tên là Thành phố Hồ Chí Minh; chuyển huyện Côn Đảo thành đặc khu Côn Đảo 

theo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

(theo Kế hoạch số 18 /KH-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thành viên Ban pháp chế 

- Nghiên cứu các tài liệu trình kỳ họp, đối chiếu các quy định của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước; tham gia ý kiến đối với các tài liệu thẩm tra 

một cách khách quan, có cơ sở; tham gia Hội nghị thẩm tra để công tác thẩm tra 

được tiến hành theo đúng quy định pháp luật và đạt kết quả. 

- Tổ chức Hội nghị thẩm tra đảm bảo đúng quy định của pháp luật; thẩm 

tra mang tính dân chủ, công khai, các ý kiến thảo luận đảm bảo theo định hướng 

chỉ đạo, quy định pháp luật của cấp trên.  

- Báo cáo kết quả thẩm tra tài liệu gửi về Thường trực HĐND huyện chậm 

nhất 09 giờ 00 ngày 21/4/2025  

2. Đề nghị Phòng Nội vụ huyện Côn Đảo 

- Phối hợp cơ quan cấp trên, chủ động tham mưu UBND huyện tài liệu 

trình kỳ họp theo danh mục đã đăng ký, phát hành đảm bảo theo thời gian quy 

định của Thường trực HĐND huyện (Kế hoạch số 18/KH-HĐND ngày 
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17/4/2025) đảm bảo theo quy định của Luật. Để Ban pháp chế tổ chức thẩm tra 

và gửi báo cáo kết quả thẩm tra về Thường trực HĐND huyện theo kế hoạch đề 

ra.  

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan rà 

soát, đôn đốc việc gửi tài liệu trình kỳ họp đảm bảo tiến độ về Thường trực 

HĐND, các Ban HĐND huyện để thẩm tra theo thời gian quy định. 

- Bố trí lịch làm việc, chuẩn bị phòng họp để tổ chức Hội nghị thẩm tra 

theo thời gian Giấy mời; đăng tải toàn bộ tài liệu trình kỳ họp lên Cổng thông 

tin điện tử của Hội đồng nhân dân huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị thẩm tra các tài liệu trình kỳ họp 

thứ Hai Mươi Mốt (kỳ họp chuyên đề năm 2025) của Ban pháp chế HĐND 

huyện./. 

 
Nơi nhận:     

- TTr. HĐND huyện (b/c);     
- UBND huyện Côn Đảo;  

- UBMTTQ huyện; 

- Thành viên Ban pháp chế; 

- Ban KT-XH huyện; 

- Phòng Nội vụ;  

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Trung tâm VHTT, TT và DL (cử phóng viên đưa tin); 

- Đăng trên Cổng TTĐT của HĐND huyện; 

- Lưu VT-BPC.  

TM. BAN PHÁP CHẾ 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỜNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Dũng  
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